
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

IV  Unità Operativa – Personale A.T.A. ed Educativo 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392610 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO  ata.rm@istruzione.it 
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-    27498          USCITA - 

 Roma,  14/10/2014 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la legge 12 novembre 2011, n.183, art.4 comma 70, in cui è 
previsto che, a decorrere dall’anno scolastico  2012/13, il posto 
di organico del profilo di DSGA deve essere assegnato 
esclusivamente all’istituzione scolastica con numero di alunni 
superiore a 600 o , in deroga, almeno 400 purché ubicata nelle 
piccole isole, nei comuni montani ovvero nelle aree 
geografiche caratterizzate da specificità linguistiche ; 

 

VISTA l’ipotesi di CCNI del 26/3/2014 riguardante le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 
ATA per l’A.S. 2014/15;  

 

VISTO lo schema del Decreto Interministeriale trasmesso dal MIUR 
con nota prot. 6278 del 20/6/2014, concernente la definizione 
dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici 
del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle 
istituzioni scolastiche, per l’anno scolastico 2014/15; 

 

VISTA la circolare di  questo Ufficio prot. n. 24449,  del 12/9/2014 sui 
criteri e modalità per il conferimento d’incarichi di reggenza ai 
DSGA per l’A.S. 2014/15 ;  

VISTO l’elenco definitivo dei DSGA aspiranti all’incarico di reggenza  
pubblicato in data 8/10/2014; 

RITENUTA la necessità di dover procedere all’affidamento con 
conferimento di specifico incarico delle scuole 
sottodimensionate per garantire il loro regolare funzionamento 
sul piano amministrativo contabile;  

 
./. 



 

 
 

DISPONE 
 

Per quanto esposto nelle premesse, è conferito l’affidamento, mediante specifico 
incarico, delle istituzioni scolastiche sottodimensionate, ai sensi e per gli effetti della 
legge 12 novembre 2011, n. 183 , come di seguito indicato:  
 
 

NOME E COGNOME SEDE ASSEGNATA 
Teodori Liviana 23/1/60 RM I.S. Via Sarandi’  Roma 
Petrilli Antonio 2/7/55 RM I.S. Sibilla Aleramo Roma 
Morisi Concetta Incoronata 18/11/49 AQ  I.S. Diaz Roma 
Falzetti Patrizia 23/2/50 RM ITIS Hertz Roma 
Costagliola d’Abele Rosalba 25/10/53 FG L.C. Socrate Roma 
Gemini Eva 24/1/50 RM I.C. P. R. Formato Roma 
de Sterlich Serenella 13/3/57 NA L.C. Plauto  Roma 
Nardecchia Gioia 21/2/64 RM I.C. Amendola Guttuso Roma 
Corsanici Stefano 31/8/51 RM I.S. Cartesio- Luxemburg Roma 
Latini Lucia 28/6/69 RM Convitto Amedeo di Savoia Tivoli 
Piacentini Virginia 9/1/57 RM I.C. Affile 
Moscatelli Giancarlo 23/3/52 RM ITCG Luzzatti Palestrina 
De Martino Maria Giuseppina 13/4/65 KR  I.C. San Vito Romano 
Brandolini Pietro 29/6/56 RM  I.C. Gulluni Colonna 
Gentile Giuseppe 26/8/62 CZ L.C. Cicerone Frascati 
Giannini Maria Matilde 11/8/55 BR I.S. Via della Stella Albano Laziale 
Bartolomei Angelo 16/11/64 RM I.C. Serangeli Artena 
Dionisi Maria Luisa 17/1/56 RM ITCG Pisano Guidonia 
Peperoni Alfredo 30/7/60 RM I.C. F. D’Assisi Bellegra 
Valeri Natalia 26/12/68 RM I.C. Garibaldi Genazzano 
  
 
         IL DIRIGENTE 
                       f.to  Rosalia Spallino  
All’Albo Sede 
- Ai Dirigenti Scolastici  
delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola - Loro Sedi  


